
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Jueves 19 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 70916

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
54

88
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

54885 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
División de Administración y Análisis Presupuestario. Objeto: Suministro
e instalación de una nueva instalación de climatización que sustituya a
la actual, incluyendo el desmontaje y retirada del sistema actual, del
local de la DP del ISM de Madrid. Expediente: 602019PA1015.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -División de Administración y Análisis

Presupuestario.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2869056H.
1.3) Dirección: Génova 24.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917006631.
1.10) Fax: 917006890.
1.11) Correo electrónico: contratacion.administrativa.ism@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KIl2JubhBMAQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4.  Códigos CPV:  42512000 (Instalaciones de aire  acondicionado),  42000000
(Maquinaria industrial),  42500000 (Equipos de refrigeración y ventilación) y
42510000  (Intercambiadores  de  calor,  equipos  de  aire  acondicionado  y
refrigeración  y  aparatos  para  filtrar).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro e instalación de una nueva instalación de
climatización que sustituya a la actual, incluyendo el desmontaje y retirada del
sistema actual, del local de la DP del ISM de Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Ampliación periodo garantía (Ponderación: 10%).
9.2) Mejora calificación  energética (Ponderación: 10%).
9.3) oferta económica (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de octubre de 2019.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 10.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Jueves 19 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 70917

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
54

88
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: NOVOCLIMA, S. A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28432870.
12.3) Dirección: aeronave 11 y 13.
12.4) Localidad: madrid.
12.6) Código postal: 28042.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 132.793,63 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 175.791,71 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38 8º planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón 38 8º planta.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2019-825570. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (30 de julio de

2019).
17.2) ID: 2019/S 148-363813. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (2 de

agosto de 2019).
17.3) ID: 2019-825570. Anuncio de Licitación publicado en BOE (28 de agosto

de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de diciembre de 2019.

Madrid, 16 de diciembre de 2019.- Director de División de Administración y
Análisis Presupuestario, Gregorio Moreno Mortera.

ID: A190071727-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-18T17:56:02+0100




